ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  ВОЛГОГРАДА

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 128 Дзержинского района Волгограда»

ПРИКАЗ

       01.03.2023 г.                                                                                                                                                                                                                  № 20

О проведении всероссийских проверочных

работ в МОУ СШ №128 Дзержинского

района Волгограда в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23 декабря 2022 г. № 1282 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01 февраля 2023 г. № 02-

36 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

от 03 февраля 2023 г. № 102 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году в общеобразовательных организациях Волгоградской

области»,

     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МОУ СШ № 128 Дзержинского района Волгограда всероссийские проверочные работы (далее ВПР) для обучающихся  4-8 -х классов

в штатном режиме в период с 15 марта 2023 г по 20 мая 2023 г для:

-учащихся 4а, 4б, 4в классов по «Русскому  языку», «Математике», «Окружающему миру»;

-учащихся 5а,5б, 5в классов  по «Русскому  языку», «Математике», «Истории», «Биологии»;

-учащихся 6а,6б, 6в классов по «Русскому  языку», «Математике», по двум предметам на основе случайного выбора;

-учащихся 7а,7б, 7в классов по «Русскому  языку», «Математике»,  «Иностранному языку ( английскому)», по двум предметам на основе слу-

чайного выбора;.

-учащихся 8а,8б, 8в классов по «Русскому  языку», «Математике», по двум предметам на основе случайного выбора.

2. Назначить ответственными по школе за организацию проведения ВПР в 2023 году,  своевременность и правильность внесения данных на сайт

ФИС ОКО,  Торопцеву Н.В., заместителя директора по УВР, Кобченко Н.В., заместителя директора по УВР, Блинову О.Г, учителя информа-

тики, технического специалиста, ответственными за организацию проведения ВПР в 2023 году.

3. Торопцевой Н.В., заместителю директора по УВР, Кобченко Н.В., заместителю директора по УВР, Блиновой О.Г, учителю информатики, тех-

ническому специалисту, ответственным за организацию проведения ВПР в 2023 году, обеспечить:

- проведение ВПР в установленные сроки, в строгом соответствии с Порядком проведения ВПР в 2023 году, планом-графиком проведения ВПР

в 2023 году и инструкциями для образовательных организаций по проведению ВПР (на сайте https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/);

- организовать соблюдение информационной безопасности и исключение конфликта интересов при проведении ВПР;

- объективность проведения и проверки ВПР;

- руководствоваться при проведении ВПР Положением о проведении всероссийских проверочных работ в Волгоградской области, утвержден-

ным приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 апреля 2019 г. № 279.

4. Утвердить состав комиссии по проведению и проверке ВПР в 2023 году:

Кобченко Н.В. –председатель комиссии, заместитель директора по УВР;

Торопцева Н.В., заместитель председателя, заместитель директора по УВР;

Олейникова Ю.С.,  учитель начальных классов,

Яковлева М.И., учитель начальных классов,

Кудрявцева Н.В.,учитель начальных классов,

Мантачко С.А., руководитель МО, учитель начальных классов,

Иовенко Г.В., учитель русского языка и литературы,

Бецкова Н.А., учитель русского языка и литературы,

Шинкаренко О.П., учитель русского языка и литературы,

Трегубов Д.Е., учитель истории и обществознания,

Моторин Д.П., учитель истории и обществознания,

Нечаева И.Н., учитель биологии, химии,

Егоркин А.А., учитель географии, биологии,

Блинова О.Г., учитель математики,

Кужугалиева В.В.,учитель математики,

Красоткина С.Б., учитель математики

Гусева О.А., учитель английского языка,

Пилипчак Ю.С., учитель английского языка,

Стручалина Н.В., учитель английского языка,

Кросс Ю.Г., учитель английского языка,

Ильин В.Е., учитель физики.

5. Членам комиссии по проведению и проверке ВПР в 2023 году:

- руководствоваться Положением о проведении всероссийских проверочных работ в Волгоградской области;

- осуществить проверку ВПР с помощью критериев и заполнить электронную форму сбора результатов в установленные сроки.

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

- получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения проверочной работы;

- выдать комплекты проверочных работ участникам;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

–собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному организатору.

6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

7. Обеспечить хранение работ участников до 31.12.2023г.

8. Мелихова С.М., учителя физической культуры, Леднева Р.В.. учителя физической культуры, Мантачко С.А., руководителя МО начальных

классов, ответственными за соблюдение порядка и тишины в рекреации второго и третьего этажей во время проведения ВПР.

9. Утвердить график проведения ВПР для учащихся 4-8-х классов и ответственных лиц за проведение ВПР данным приказом (Приложение 1).

10. Классным руководителям 4-8-х классов обеспечить явку учащихся  для проведения ВПР в указанное время, организовать своевременное

ознакомление учащихся и их родителей (законных представителей) с нормативными документами, регламентирующими проведения ВПР,

довести до сведения родителей (законных представителей) график проведения ВПР.

11. Кобченко Н.В., заместителю директора по УВР, Торопцевой Н.В., заместителю директора по УВР, обеспечить общественное наблюдение при

проведении ВПР.

12. Ободовой А.А., ответственной за расписание уроков, внести необходимые изменения в расписание занятий МОУ СШ № 128 Дзержинского

района Волгограда в дни проведения ВПР.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор МОУ СШ № 128                                                                     Е.В.Харина

Приложение 1

к Приказу № 20   от  « 01» марта  2023 г.

График проведения ВПР для учащихся 4-8-х классов в МОУ СШ № 128 Дзержинского района Волгограда

Дата

проведени

я работы

Класс

Учебный предмет

Время

выполнен

ия

работы

/мин.

Кабинет Время

проведения

работы

Ответствен-

ный учитель –

организатор в

аудитории

Учитель, осу-

ществляющий

проверку ра-

бот

Ассистент

4 класс

21.03.2023 4а

Русский язык

(1 часть)

45 1-3

2 урок

8.50

Кудрявцева

Н.В.

Кудрявцева

Н.В.

Мантачко С.А.

4б 45 1-8 1 урок

13.20

Яковлева М.И. Яковлева М.И. Лобачева Д.В.

4в 45 1-4 1 урок

13.20

Олейникова

Ю.С.

Олейникова

Ю.С.

Духопельникова Л.И.

23.03.2023 4а

Русский язык

45 1-3

2 урок

8.50

Кудрявцева

Н.В.

Кудрявцева

Н.В.

Мантачко С.А.

4б (2 часть)

45 1-8 1 урок

13.20

Яковлева М.И. Яковлева М.И. Лобачева Д.В.

4в 45 1-4 1 урок

13.20

Олейникова

Ю.С.

Олейникова

Ю.С.

Духопельникова Л.И.

15.03.2023 4а

Математика

45 1-3

2 урок

8.50

Кудрявцева

Н.В.

Кудрявцева

Н.В.

Мантачко С.А.

4б 45 1-8 1 урок

13.20

Яковлева М.И. Яковлева М.И. Лобачева Д.В.

 45 1-4 1 урок

13.20

Олейникова

Ю.С.

Олейникова

Ю.С.

Духопельникова Л.И.

17.03.2023 4а

Окружающий мир

45 1-3

2 урок

8.50

Кудрявцева

Н.В.

Кудрявцева

Н.В.

Мантачко С.А.

4б 45 1-8 1 урок

13.20

Яковлева М.И. Яковлева М.И. Лобачева Д.В.

4в 45 1-4 1 урок

13.20

Олейникова

Ю.С.

Олейникова

Ю.С.

Духопельникова Л.И.

5 классы

21.03.2023 5а

Русский язык

60 3-2

2-3 урок

8.50

Шинкаренко

О.П.

Шинкаренко

О.П.

Торопцева Н.В.

5б 60 3-4 2-3 урок

8.50

Яковлева М.И Яковлева М.И Ковалева А.В.

5в 60 2-8 2-3 урок

8.50

Иовенко Г.В. Иовенко Г.В. Ободова А.А.

16.03.2023 5а

 Математика

45 3-2

2урок

8.50

Моторин Д.П. Блинова О.Г.

Торопцева Н.В.

5б 45 3-4 2урок

8.50

Шинкаренко

О.П.

Красоткина

С.Б.

Ковалева А.В.

5в 45 2-8 2урок

8.50

Красоткина

С.Б.

Блинова О.Г. Ободова А.А.

28.03.2023 5а

История

45 3-2

2урок

8.50

Яковлева М.И. Трегубов Д.Е.

Торопцева Н.В.

5б 45 3-4 3урок

9.50

Шинкаренко

О.В.

Моторин Д.П. Ковалева А.В.

5в 45 2-8 4урок

10.50

Кужугалиева

В.В.

Моторин Д.П. Ободова А.А.

23.03.2023

5а

Биология

45 3-2

2урок

8.50

Моторин Д.П. Нечаева И.Н.

Торопцева Н.В.

5б 45 3-4 3урок

9.50

Шинкаренко

О.П.

Нечаева И.Н. Ковалева А.В.

5в 45 2-8 4урок

10.50

Кужугалиева

В.В.

Нечаева И.Н. Ободова А.А.

6 классы

21.03.2023 6а

Русский язык

90 3-6

4-5 урок

10.50

Иовенко Г.В. Бецкова Н.А.

Торопцева Н.В.

6б 90 2-9 4-5 урок

10.50

Шинкаренко

О.П.

Иовенко Г.В. Ковалева А.В.

6в 90 3-2 7-8 урок

13.20

Бецкова Н.А. Шинкаренко

О.П.

Ободова А.А.

23.03.2023 6а

 Предмет №1

45 3-6

2 урок

8.50

Ковалева А.В. После

определения

предмета

Мелихов С.М.

6б 45 2-9 2 урок

8.50

Лобачева Д.В. После

определения

предмета

Горохов Е.Р.

6в 45 3-2 7 урок

2смена-13.20

Ободова А.А. После

определения

предмета

Леднев Р.В.

16.03.2023 6а

Математика

60 3-6

2 урок

8.50

Ковалева А.В. Блинова О.Г. Мелихов С.М.

6б 60 2-9 2 урок

8.50

Лобачева Д.В. Кужугалиева

В.В.

Горохов Е.Р.

6в 60 3-2 2 урок

2 смена-13.20

Ободова А.А. Кужугалиева

В.В.

Леднев Р.В.

28.03.2023

6а

Предмет №2

45 3-6

2-3 урок

8.50

Ковалева А.В. После

определения

предмета

Мелихов С.М.

6б 45 2-9 2-3 урок

8.50

Лобачева Д.В. После

определения

предмета

Горохов Е.Р.

6в 45 3-2 7-8 урок

2 смена-13.20

Ободова А.А. После

определения

предмета

Леднев Р.В.

7 классы

21.03.2023 7а

Русский язык

90 2-7

2-3 урок

8.50

Кобченко Н.В. Кобченко Н.В. Бакина В.Ю.

7б 90 3-8 2-3 урок

2 смена-13.20

Бецкова Н.А. Бецкова Н.А. Гусева О.А.

7в 90 3-8 2-3 урок

8.50

Бецкова Н.А. Иовенко Г.В. Стручалина Н.В.

23.03.2023 7а

 Предмет №1

45 2-7

2урок

8.50

Гусева О.А. После

определения

предмета

Бакина В.Ю.

7б 45 3-8 7 урок

2 смена-13.20

Красоткина

С.Б.

После

определения

предмета

Гусева О.А.

7в 45 3-8 3 урок

9.50

Блинова О.Г. После

определения

предмета

Стручалина Н.В.

16.03.2023 7а

Математика

90 2-7

2-3 урок

8.50

Блинова О.Г. Блинова О.Г. Бакина В.Ю.

7б 90 3-8 7 урок

2 смена-13.20

Кужугалиева

В.В.

Кужугалиева

В.В.

Гусева О.А.

7в 90 3-8 4-5 урок

10.50

Кужугалиева

В.В.

Кужугалиева

В.В.

Стручалина Н.В.

28.03.2023

7а

Предмет № 2

45 2-7

2-3 урок

8.50

Гусева О.А. После

определения

предмета

Бакина В.Ю.

7б 45 3-8 7-8 урок

2 смена-13.20

Блинова О.Г. После

определения

предмета

Гусева О.А.

7в 45 3-8 2-3 урок

8.50

Блинова О.Г. После

определения

предмета

Стручалина Н.В.

05.04.2023

06.04.2023

7а

Иностранный язык

(английский)

45 2-7

2-3 урок Стручалина

Н.В.

Пилипчак Ю.С. Мелихов С.М.

7б 45 3-8 2-3 урок Кросс Ю.Г. Гусева О.А. Горохов Е.Р.

7в 45 3-8 3-4 урок Стручалина

Н.В.

Кросс Ю.Г. Леднев Р.В.

8 классы

21.03.2023 8а

Русский язык

90 3-1

2-3 урок

8.50

Нечаева И.Н. Шинкаренко

О.П.

Ильин В.Е.

8б 90 3-5 2-3 урок

2 смена-13.20

Пилипчак Ю.С. Иовенко Г.В. Пилипчак Ю.С.

8в 90 3-6 2-3 урок

2 смена-13.20

Ободова А.А. Бецкова Н.А. Семенов В.Я.

23.03.2023 8а

Предмет №1

45 3-1

2-3 урок

8.50

Шинкаренко

О.П.

После

определения

предмета

Красоткина С.Б.

8б 45 3-5 7-8 урок

2 смена-13.20

Иовенко Г.В. После

определения

предмета

Пилипчак Ю.С.

8в 45 3-6 7-8 урок

2 смена-13.20

Бецкова Н.А. После

определения

предмета

Семенов В.Я.

16.03.2023 8а

Математика

90 3-1

2-3 урок

8.50

Нечаева И.Н. Красоткина

С.Б.

Ильин В.Е.

8б 90 3-5 7 урок

2 смена 13.20

Пилипчак Ю.С. Кужугалиева  Пилипчак Ю.С.

8в 90 3-6 7 урок

2 смена 13.20

Ободова А.А. Блинова О.Г. Семенов В.Я.

28.03.2023

8а

Предмет №2

45 3-1

2-3 урок

8.50

Шинкаренко

О.П.

После

определения

предмета

Красоткина С.Б.

8б 45 3-5 7-8 урок

2 смена 13.20

Иовенко Г.В. После

определения

предмета

Пилипчак Ю.С.

8в 45 3-6 7-8 урок

2 смена 13.20

Бецкова Н.А. После

определения

предмета

Семенов В.Я.

              Директор МОУ СШ № 128 __________________ /Е.В. Харина/

		2023-03-14T13:27:08+0300
	Харина Елена Владимировна